
1 

 

Zápis z 2. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 20. listopadu 2018 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Ing. Roman Čivrný 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

  

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

b) Žádost o pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek   

 

4. Záležitosti města: 

a) Komise rady města – dojmenování členů 

b) Výběrové řízení na pracovníka v oblasti kultury – muzea 

c) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou II“ 

d) Výběrové řízení č. 2018006 na akci: „Oprava sochy sv. Josefa na Barejtově kopci ve Vysokém nad Jizerou“ 

e) Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2018 

f) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2018/2019 

g) Návrh na schválení upraveného plánu zimní údržby na sezónu 2018/2019 

h) Návrh na schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci: „Vysoké 

nad Jizerou – napojení nového vodního zdroje – vrtu“ 

i) Návrh na jmenování členů Poradního sboru pro sbírkotvornou činnost pro Vlastivědné muzeum ve Vysokém 

nad Jizerou a okolí 

j) Návrh na schválení Režimu zacházení se sbírkou ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

k) Informace o pohledávkách města 

l) Cenová nabídka na výrobu barevného kovového odznaku se znakem našeho města 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci „Dodávka podlahového mycího stroje 

pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

b) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

c) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za rok 2018 

d) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době vánočních svátků)  

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 2+kk v přízemí, který je v tuto chvíli neobsazený (po V. Hladíkovi) 



2 

 

a o jeho pronájem požádaly paní Helena Havelková a Růžena Horčová. Komise doporučuje byt pronajmout dle 

požadavku. RM pronájem bytu v DPS dle návrhu Sociální a zdravotní komise schválila a pověřila zaměstnance 

města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 2+kk v domě s pečovatelskou službou paní Heleně Havelkové a Růženě Horčové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek 

Radě města byla předložena žádost Františka Matouška, Vysoké nad Jizerou 69 o pronájem části pozemku ppč. 

622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1.000 m
2
) za účelem otáčení rolby a jako přístupové cesty z parkoviště 

a dále části pozemku ppč. 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1.600 m
2
) za účelem rozšíření parkovacích 

ploch, za příznivých klimatických podmínek, pro skiareál Větrov. Doba pronájmu obou částí pozemků by byla 

na zimní sezónu od 20. 12. tohoto roku do 31. 3. následujícího roku. RM schválila záměr pronájmu částí 

citovaných pozemků a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce 

města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Komise rady města – dojmenování členů 

Na minulém jednání rady dne 6. 11. 2018 byly zřízeny prozatím dvě komise Rady města a byli jmenováni 

jejich předsedové. Nyní je Radě města předložen návrh na jejich doplnění o další členy takto:  

Komise sociální a zdravotní – členové: Iva Havelková, Alena Chmelíková, Lenka Nosková, Marie Poloprutská 

Komise životního prostředí – členové: Bedřich Čech a Ing. Jan Pohanka.  

K návrhu nebyly uplatněny žádné připomínky a Rada města další členy komisí schvaluje. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje další členy jednotlivých komisí takto: 

Komise sociální a zdravotní – členové: Iva Havelková, Alena Chmelíková, Lenka Nosková, Marie Poloprutská 

Komise životního prostředí – členové: Bedřich Čech a Ing. Jan Pohanka. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Výběrové řízení na pracovníka v oblasti kultury – muzea 

Rada města byla informována o provedeném výběrovém řízení na pracovníka v oblasti kultury - muzea. Na 

tuto pracovní pozici byl po posouzení dosavadní praxe uchazečů, zkušeností s prací obdobného charakteru, 

komunikačních dovedností a schopnost posunout městské zařízení koncepčně na vyšší úroveň vybrán 

Bc. Roman Kašťák, DiS. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o provedeném výběrovém řízení na pracovníka v oblasti kultury – muzea. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém 

nad Jizerou II“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag a. s., IČ: 60838744, Na 

Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou II“. 

Jedná se o započtení méněprací (menší rozsah oprav některých úseků rekonstruovaných komunikací) 

a víceprací (navýšení objemu prací a některých úseků komunikací – zejména vybudování podkladních vrstev 

a silniční obruby u výstavby třech RD v lokalitě pod Varoulovou skálou). Celkové náklady po započtení 

méněprací a víceprací jsou dle předloženého rozpočtu o 235.526,85 Kč bez DPH vyšší než ve smlouvě o dílo 

ze dne 9. 7. 2018 (zhruba polovina z této částky bude ještě přefakturována fyzickým osobám, u nichž byla 

prováděna pokládka asfaltu). RM dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 



3 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag a. s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 00 

Praha 5 - Smíchov na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou II“, který zvyšuje smluvní 

cenu o 235.526,85 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho 

podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Výběrové řízení č. 2018006 na akci: „Oprava sochy sv. Josefa na Barejtově kopci ve Vysokém nad 

Jizerou“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2018006 na akci „Oprava sochy sv. Josefa na 

Barejtově kopci ve Vysokém nad Jizerou“ byla dne 16. 10. 2018 zveřejněna na webových stránkách města 

a dále byla výzva k podání nabídky zaslána čtyřem vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručil 

svou nabídku jeden uchazeč. Otevírání obálky a hodnocení nabídky proběhlo 29. 10. 2018. Po zkontrolování 

úplnosti nabídky bylo konstatováno, že nabídka je úplná a může být dále hodnocena. Hodnocení proběhlo dle 

stanovených hodnoticích kritérií – nejnižší nabídkové ceny a jako nejvhodnější byla označena nabídka 

s pořadovým číslem 1 předložená uchazečem MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 

Pardubice za nabídnutou cenu 201.000 Kč bez DPH (konečná cena). RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, 

zadání zakázky MgA. Pavlu Rolečkovi, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2018006 na akci 

„Oprava sochy sv. Josefa na Barejtově kopci ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 

1, předložená uchazečem MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2018006 na akci „Oprava sochy sv. Josefa na Barejtově kopci ve Vysokém 

nad Jizerou“ MgA. Pavlu Rolečkovi, IČ: 7650592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice za cenu 201.000 Kč bez 

DPH (konečná cena) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy 

o dílo. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2018 

Rada města byla seznámena se Zápisem dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 

2018 (období od 1. 1. 2018 do 31. 8. 2018) provedeným KÚ Libereckého kraje, odborem kontroly. Za výše 

uvedené období nebyly kontrolovaným subjektem v hospodaření města Vysoké nad Jizerou zjištěny žádné 

závažné chyby a nedostatky ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, 

spočívající v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví atd. 

Zápis obsahuje několik drobných upozornění, které nemají vliv na správné hospodaření města. RM vzala Zápis 

z dílčího hospodaření města na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2018 ze dne 

29. 10. 2018. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2018/2019 

Radě města byly ke schválení předloženy smlouvy na zajištění zimní údržby ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831 v termínu od 1. 12. 2018 do 30. 4. 2019. Cenová relace za poskytované služby se zvyšuje 

o zhruba 15 % oproti předešlým letům. RM tyto smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovu Strnádkovou jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2018/2019 ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 



4 

 

 

g) Návrh na schválení upraveného plánu zimní údržby na sezónu 2018/2019 

Radě města byl ke schválení předložen upravený plán zimní údržby na sezónu 2018/2019 (rozšíření množství 

upravovaných komunikací). RM upravený plán zimní údržby schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou, aby o upraveném plánu zimní údržby informovala firmy, které budou zajišťovat 

zimní údržbu. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje upravený plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovu Strnádkovou, aby 

o upraveném plánu zimní údržby na sezónu 2018/2019 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní 

údržbu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Návrh na schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci: 

„Vysoké nad Jizerou – napojení nového vodního zdroje – vrtu“ 

Město Vysoké nad Jizerou obdrželo rozhodnutí ze Státního fondu životního prostředí ČR o poskytnutí dotace 

a návrh smlouvy č. 05021711 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí na projekt „Vysoké 

nad Jizerou – napojení nového vodního zdroje - vrtu“. Tento návrh smlouvy je nyní předkládán Radě města ke 

schválení. RM po projednání návrh smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 05021711 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

na projekt „Vysoké nad Jizerou – napojení nového vodního zdroje - vrtu“ a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

i) Návrh na jmenování členů Poradního sboru pro sbírkotvornou činnost pro Vlastivědné muzeum ve 

Vysokém nad Jizerou a okolí 

Radě města byl předložen návrh na jmenování členů Poradního sboru pro sbírkotvornou činnost pro 

Vlastivědné muzeum ve Vysokém nad Jizerou a okolí. Konkrétně se jedná o PhDr. Janu Sojkovou, etnografku, 

bývalou ředitelku muzea ve Vysokém nad Jizerou, Vrchlabí a památníku v Pasekách nad Jizerou, Mgr. Jiřího 

Loudu, odborného pracovníka Krkonošského muzea ve Vrchlabí, PhDr. Jana Prostředníka, zástupce ředitelky 

a kurátora archeologických sbírek Muzea Českého ráje Turnov, Ivetu Mečířovou, ředitelku Městského muzea 

v Nové Pace a PhDr. Danielu Coganovou, archivářku Státního oblastního archivu Semily. RM jmenování 

všech členů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM jmenuje za členy Poradního sboru pro sbírkotvornou činnost pro Vlastivědné muzeum ve Vysokém nad 

Jizerou a okolí: PhDr. Janu Sojkovou, etnografku, bývalou ředitelku muzea ve Vysokém nad Jizerou, Vrchlabí 

a památníku v Pasekách nad Jizerou, Mgr. Jiřího Loudu, odborného pracovníka Krkonošského muzea ve 

Vrchlabí, PhDr. Jana Prostředníka, zástupce ředitelky a kurátora archeologických sbírek Muzea Českého ráje 

Turnov, Ivetu Mečířovou, ředitelku Městského muzea v Nové Pace a PhDr. Danielu Coganovou, archivářku 

Státního oblastního archivu Semily. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

j) Návrh na schválení Režimu zacházení se sbírkou ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí  

Radě města byl předložen návrh na schválení interního předpisu – Režim zacházení se sbírkou Vlastivědného 

muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí. Tento předpis upravuje způsob nakládání se sbírkou v muzeu - 

nabývání a zařazení předmětů do sbírky muzea, vedení chronologické evidence, vedení systematické evidence, 

inventarizace sbírky, ukládání, ochrana a pohyb sbírkových předmětů, depozitární řád, badatelský řád 

a vyřazování předmětů ze sbírkové evidence a ze sbírky muzea. RM interní předpis schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje interní předpis - Režim zacházení se sbírkou Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou 

a okolí. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 



5 

 

k) Informace o pohledávkách města 

Rada města byla informována o současných pohledávkách města za některými občany za vodné a stočné a za 

právnickou osobou za poplatky za přechodné ubytování a z ubytovací kapacity. Celková výše pohledávek, 

které jsou v různém stupni vymáhání činí téměř 153.000 Kč. RM vzaly tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o pohledávkách města dosahujících v tuto chvíli téměř 153.000 Kč. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

l) Cenová nabídka na výrobu barevného kovového odznaku se znakem našeho města 

Radě města byla předložena cenová nabídka od Daniela Jahna ze Stříbra na výrobu odznaku se znakem našeho 

města, který by byl dalším suvenýrem pro hosty, turisty a ostatní návštěvníky našeho města. D. Jahn zdarma 

zpracuje návrh a samotnou výrobu provádí Martin Berka, Kovovýroba – lisování z Turnova. RM cenovou 

nabídku schválila a doporučila projednat objednávané množství s pracovnicí knihovny a pracovníky muzea. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku od Daniela Jahna na výrobu barevného kovového odznaku se znakem města a 

doporučuje projednat objednávané množství s pracovnicí knihovny a pracovníky muzea. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci „Dodávka podlahového mycího 

stroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci 

„Dodávka podlahového mycího stroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení 

předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o zakázku malého rozsahu III. kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání 

zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. Přesto je v uvedeném případě 

komise ustanovena. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci: „Dodávka podlahového mycího stroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka podlahového mycího stroje pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka podlahového 

mycího stroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení Miloslava Šviková, Ing. Marcela Škodová, 

Lenka Šaldová a náhradníci Bc. Jana Tomešová, Halka Ruščaková, Kateřina Dolenská. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou od společnosti Emba, s. r. o. Paseky nad Jizerou ve výši 100.000 Kč. Dar bude použit na nákup 

elektrokoagulačního přístroje Nelson Deluxe. RM přijetí finančního daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí daru od společnosti Emba s. r. o. Paseky nad Jizerou ve výši 100.000 Kč pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za rok 2018 

Rada města projednala a schválila poskytnutí mimořádných odměn všem ředitelům příspěvkových organizací 

zřízených městem za rok 2018. 

 

 

 

 



6 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Vysoké 

nad Jizerou (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2018 

dle přílohy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době vánočních svátků) 

Rada města byla informována o termínu uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době vánočních svátků v termínu 

od 27. 12. 2018 do 1. 1. 2019. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin v termínu 

od 27. 12. 2018 do 1. 1. 2019. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin. 

 



7 

 

USNESENÍ: 

 

15. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

16. RM schvaluje pronájem bytu 2+kk v domě s pečovatelskou službou paní Heleně Havelkové a Růženě Horčové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

17. RM schvaluje pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

18. RM schvaluje další členy jednotlivých komisí takto: 

Komise sociální a zdravotní – členové: Iva Havelková, Alena Chmelíková, Lenka Nosková, Marie Poloprutská 

Komise životního prostředí – členové: Bedřich Čech a Ing. Jan Pohanka. 

19. RM bere na vědomí informace o provedeném výběrovém řízení na pracovníka v oblasti kultury – muzea. 

20. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag a. s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 00 

Praha 5 - Smíchov na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou II“, který zvyšuje smluvní 

cenu o 235.526,85 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho 

podpisem. 

21. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2018006 na akci 

„Oprava sochy sv. Josefa na Barejtově kopci ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 

1, předložená uchazečem MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice. 

22. RM schvaluje zadání zakázky č. 2018006 na akci „Oprava sochy sv. Josefa na Barejtově kopci ve Vysokém 

nad Jizerou“ MgA. Pavlu Rolečkovi, IČ: 7650592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice za cenu 201.000 Kč bez 

DPH (konečná cena) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy 

o dílo. 

23. RM bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2018 ze dne 

29. 10. 2018. 

24. RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2018/2019 ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

25. RM schvaluje upravený plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovu Strnádkovou, aby 

o upraveném plánu zimní údržby na sezónu 2018/2019 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní 

údržbu. 

26. RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 05021711 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

na projekt „Vysoké nad Jizerou – napojení nového vodního zdroje - vrtu“ a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

27. RM jmenuje za členy Poradního sboru pro sbírkotvornou činnost pro Vlastivědné muzeum ve Vysokém nad 

Jizerou a okolí: PhDr. Janu Sojkovou, etnografku, bývalou ředitelku muzea ve Vysokém nad Jizerou, Vrchlabí 

a památníku v Pasekách nad Jizerou, Mgr. Jiřího Loudu, odborného pracovníka Krkonošského muzea ve 

Vrchlabí, PhDr. Jana Prostředníka, zástupce ředitelky a kurátora archeologických sbírek Muzea Českého ráje 

Turnov, Ivetu Mečířovou, ředitelku Městského muzea v Nové Pace a PhDr. Danielu Coganovou, archivářku 

Státního oblastního archivu Semily. 

28. RM schvaluje interní předpis - Režim zacházení se sbírkou Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou 

a okolí. 

29. RM bere na vědomí informace o pohledávkách města dosahujících v tuto chvíli téměř 153.000 Kč. 

30. RM schvaluje cenovou nabídku od Daniela Jahna na výrobu barevného kovového odznaku se znakem města a 

doporučuje projednat objednávané množství s pracovnicí knihovny a pracovníky muzea. 

31. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci: „Dodávka podlahového mycího stroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. 

32. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka podlahového mycího stroje pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

33. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka podlahového 

mycího stroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení Miloslava Šviková, Ing. Marcela Škodová, 

Lenka Šaldová a náhradníci Bc. Jana Tomešová, Halka Ruščaková, Kateřina Dolenská. 



8 

 

34. RM schvaluje přijetí daru od společnosti Emba s. r. o. Paseky nad Jizerou ve výši 100.000 Kč pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

35. RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Vysoké 

nad Jizerou (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2018 

dle přílohy. 

36. RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin v termínu 

od 27. 12. 2018 do 1. 1. 2019. 

 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 20. listopadu 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                      Bohdan Blažek          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


